ventaire sous l e n ° 6 3 2 5 . 

51G4 Montpellier. 1243-44. 18 mars. 

Statutum consulum Montispessulani de officio con-
sulis majoris in electione consulum. 

( J . 3 3 9 . — M o n t p e l l i e r e t M a g u e l o n e , I , n ° 2 3 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Cum juxta verbum jurisconsulti edictum suum 

comendantis, cum dicit : « Hoc edictum non indiget 

comendatione, ipsum et enim se ostendit, » merito 
similiter dici possit consuetudinum et libertatum 

Montispessulani utilitatem comendatione minime 

indigere, cum ipsa utilitas ipsarum libertatum cla-

rius se ostendat, que omnes Montispessulani habi-

tatores quasi naturali restituunt libertati, et ipsarum 

libertatum et consuetudinum cura et sollicitudo, 

licet omnes tangat, Montispessulani tamen consu

libus specialiter pertineat. Quibus consulibus plena 

potestas data est et concessa statuendi, distringendi 

et corrigendi ea omnia que eis visa fuerint ad utili

tatem comunitatis Montispessulani pertinere, et ij>si 

hiidem consules ex debito sui oficii teneantur dictam 

comunitatem fideliter consulere et eidem utiliter pro-

videre. — Ideo in nomineDomini nostri Jhesu Xpisti, 

nos consules Montispessulani, Petrus de Murîis, 

P. Luciani, Berengarius Atbrandi, Bernardus Car-

bonelli, Firminus Dieus-lo-fes, B. de Montanhaco, 

B. Ugo, Firminus Cabal, Johannes de Morezio, Du-

rantus Guiraudi, G. de Calvinhaco et B. Crispini, 

utilitati rei jjublice providentes, Altissimi subsidio 

invocato, primitus habito consiliariorum nostrorum 

et officiorum consulum concenssu, et cum eisdem 

diligenti consilio ettractatu, statutum infrascriptum 

facimus atque jjromulgamus perpetuo valiturum, 

videlicet, quod quicumque deinde aliquo temjiore 

in futurum electus fuerit in consulem majorem 

Montispessulani, juret et jurejurando promittat in 

principio sui regiminis, quando faciet publiée aliut 

sacramentum quod consules facere consueverunt, 

quod ipse, omni fraude exclusa, intererit proxime 

subsequenti electioni que fiet consulum futurorum , 

et in ea se habebit secundum quod in consuetudine 

faciente mentionem de electione consulum, quomodo 

scilicet debeat fieri, continetur; et nullo modo nulla-

que oceasione vel causa, cum ipse et alii secum 

consules et electores pro facienda dicta electione 

fuerint congregati, recedet a loco quo fuerint con-

gregati donec iptsa electio penitus fuerit adimpleta, 

nisi forte tempore dicte electionis a Montej>essu!ano 

absens esset, vel infirmitas sui corporis aut justa